
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 
Муниципальное бюджетное                                         

общеобразовательное учреждение 
«Лицей №5» 

Вахитовского района   г. Казани 
МБОУ «Лицей №5»                                                           

 
 

  
КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 
Гомуми белем муниципаль 

бюджет учреждениесе 
“5 нче лицей” 

Казан шәһәре  Вахитов районынын 

ГБМБУ «5 нче лицей» 

Волкова ул., 3, г.Казань, Республика Татарстан, 

420012 

Волкова ур., 3, Казан., Татарстан Республикасы, 

420012 

тел/факс: (843) 2389794, mail: licei5@yandex.ru 

ИНН 1655037902                                                           ОГРН 1021602843525 

  
 

         БОЕРЫК                                                                                              ПРИКАЗ 

 

«  19  » марта 2024 г.                                                                                     № 57/0 
                

О приёме детей в первый класс 

МБОУ «Лицей №5» в 2024 году. 
 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», с 

Постановлением Исполнительного комитета города Казани от 29.12.2021 №3515 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

приему заявлений о зачислении в муниципальное образовательные организации, 

реализующие программы общего образования в городе Казани», на основании приказа УО 

ИКМО г.Казани №390/02-05-02 от 11.03.2024г., с целью осуществления контроля за 

порядком приёма детей в первый класс МБОУ «Лицей №5» 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за прием документов в 1 класс и мониторинга 

заявлений заместителя директора по УР Шафееву Д.А. 

2. Организовать приём детей в первый класс согласно действующему 

законодательству. 

2.1. организовать работу бесплатных десятидневных адаптационных курсов в МБОУ 

«Лицей №5» для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на 

территории, закрепленной за «микрорайоном» МБОУ «Лицей №5», с учётом требований 

СанПиН 2.4.2.2821-10; 

2.2. заместителю директора Д.А.Шафеевой  составить график работы адаптационных 

курсов до 22.03.2024.;   

Документ создан в электронной форме. № 57 от 20.03.2024. Исполнитель: Ахметзянов И.З.
Страница 2 из 79. Страница создана: 20.03.2024 14:09

mailto:licei5@yandex.ru


2.3. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы 

педагогическими коллективами и родителями (законными представителями) о порядке 

приёма детей в первый класс; 

2.4. не допускать проведение испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов), 

направленных на выявление уровня знаний ребёнка по различным учебным дисциплинам 

при приёме детей в первый класс. 

3. Организовать набор классов, обеспечив воспитание на родном языке для всех 

детей исходя из возможностей лицея. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УР Д.А.Шафееву. 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №5»                    Г.Г.Рахматуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 57 от 20.03.2024. Исполнитель: Ахметзянов И.З.
Страница 3 из 79. Страница создана: 20.03.2024 14:09


